
Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00174 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 017/2024 DE 02 MAIO DE 2024.

• EXTRATOS DE CONTRATOS E ADJUDICAÇÕES.

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFC8F1E34A4B08348A283DCB088EC15B



Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00174 | Caderno 1

Portaria

 
 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 017/2024 DE 02 MAIO DE  2024 
 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO  DO CARGO DE 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO GABRIEL, 

ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal: 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º ‐ Fica nomeada para o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO a SRª. MAIANE SILVA 

NASCIMENTO. 

 

Artigo 2º ‐ A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação,  

 

Artigo  3º  ‐  Revogam‐se todas as disposições em contrário. 

 
 

Publique‐se e Cumpra‐se! 

 
 

Gabinete da Presidência, em  02 de Maio de 2024 

 

 

 

Lindoelson Evaristo de Figueiredo 

PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8245971E7ACFE300A3F550693EDF69BE

Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00174 | Caderno 1



Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00174 | Caderno 1

Outro

 
    

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0016/2024 
 

 

Examinado a presente Dispensa de Licitação nº 0016/2024, e, considerando a justificativa de 
Dispensa e o PARECER JURÍDICO, bem como todo o processo, verificou que a mesma está em 
conformidade com a Lei nº 14.133/2021. Perfeitamente em ordem, todo o processo, sem 
irregularidade ou nulidade a se corrigir ou sanar. Assim, HOMOLOGO a presente dispensa nos 
termos do art. 43, Inciso VI, da mencionada Lei Federal nº 14.133/2021. Nesses termos, 
considerando satisfatória o orçamento apresentado e classificado em primeiro lugar, com preço 
compatível com mercado, o que satisfaz plenamente os interesses econômicos desta Câmara 
Municipal, ADJUDICO a empresa RANGEL MARTINS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrito no CNPJ n° 44.090.098/0001-90, sediada na Adolfo Moitinho, nº 224, 1º 
andar, sala 01, Bairro Centro, Irecê-BA, CEP: 44.900-000, para a Prestação de serviços de 
assessoria e consultoria técnica no apoio aos procedimentos de gestão e fiscalização de 
contratos para a Câmara Municipal de São Gabriel-BA, no valor total de R$45.000,00 (quarenta 
e cinco mil reais). 

 
São Gabriel - Ba, 18 de Abril de 2024 

 
 
 

___________________________________________ 
Lindoelson Evaristo de Figueiredo 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFC8F1E34A4B08348A283DCB088EC15B



Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00174 | Caderno 1

 
  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0016/2024 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0019/2024 
 
 
Processo Administrativo: 0016/2024. Contrato: 0019/2024. Contratante: Câmara Municipal de São 
Gabriel-BA. Contratada: RANGEL MARTINS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrito no 
CNPJ n° 44.090.098/0001-90, sediada na Adolfo Moitinho, nº 224, 1º andar, sala 01, Bairro Centro, 
Irecê-BA, CEP: 44.900-000. Objeto: Prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica no 
apoio aos procedimentos de gestão e fiscalização de contratos para a Câmara Municipal de São 
Gabriel-BA. Vigência: 18/04/2024 até 31/12/2024. Valor Global: R$45.000,00 (quarenta e cinco mil 
reais). Dotação Orçamentária: Unidade: 01.11.01 - Ação: 2001 – Elemento de Despesa: 3.3.9.0.35.00 
/ 3.3.9.0.39.00 - Fonte 1.500 Fundamentação Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 
São Gabriel - Ba, 18 de Abril de 2024. Lindoelson Evaristo de Figueiredo - Presidente 
 

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFC8F1E34A4B08348A283DCB088EC15B



Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00174 | Caderno 1

 
  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0017/2024 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0020/2024 
 
 
Processo Administrativo: 0017/2024. Contrato: 0020/2024. Contratante: Câmara Municipal de São 
Gabriel-BA. Contratada: SERTÃO LIVRE LTDA, inscrito no CNPJ n° 27.340.092/0001-05, sediada na 
Travessa Quadra e Loteamento Salviano I, nº 44, Bairro Centro, Ourolândia-BA, CEP: 44.718-000. 
Objeto: Prestação de serviços de transmissão ao vivo das sessões solenes da Câmara Municipal de 
São Gabriel-BA. Vigência: 18/04/2024 até 31/12/2024. Valor Global: R$36.900,00 (trinta e seis mil e 
novecentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade: 01.11.01 - Ação: 2001 – Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.39.00 - Fonte 1.500 Fundamentação Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 
São Gabriel - Ba, 18 de Abril de 2024. Lindoelson Evaristo de Figueiredo - Presidente 
 

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFC8F1E34A4B08348A283DCB088EC15B



Câmara Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00174 | Caderno 1

 
    

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0017/2024 
 

 

Examinado a presente Dispensa de Licitação nº 0017/2024, e, considerando a justificativa de 
Dispensa e o PARECER JURÍDICO, bem como todo o processo, verificou que a mesma está em 
conformidade com a Lei nº 14.133/2021. Perfeitamente em ordem, todo o processo, sem 
irregularidade ou nulidade a se corrigir ou sanar. Assim, HOMOLOGO a presente dispensa nos 
termos do art. 43, Inciso VI, da mencionada Lei Federal nº 14.133/2021. Nesses termos, 
considerando satisfatória o orçamento apresentado e classificado em primeiro lugar, com preço 
compatível com mercado, o que satisfaz plenamente os interesses econômicos desta Câmara 
Municipal, ADJUDICO a empresa SERTÃO LIVRE LTDA, inscrito no CNPJ n° 27.340.092/0001-
05, sediada na Travessa Quadra e Loteamento Salviano I, nº 44, Bairro Centro, Ourolândia-BA, 
CEP: 44.718-000, para a Prestação de serviços de transmissão ao vivo das sessões solenes da 
Câmara Municipal de São Gabriel-BA, no valor total de R$36.900,00 (trinta e seis mil e 
novecentos reais). 

 
São Gabriel - Ba, 18 de Abril de 2024 

 
 
 

___________________________________________ 
Lindoelson Evaristo de Figueiredo 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Valdemar Gama | S/N | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFC8F1E34A4B08348A283DCB088EC15B


		2024-05-02T16:32:30-0300




